
1. mail 1886. aastal tulid USA 
tööstuslinna Chicago sajad tu-
handed streikivad töölised täna- 
vademonstratsioonile, nõudes S- 
tunnilise tööpäeva sisseseadmist 
ja tööliste olukorra parandamist. 
Ameerika kapitalistid aga vasta-
sid väljaastumisele julma vere-
sauna korraldamisega. Tapeti 
hulk kaitsetuid töölisi, paljud 
arreteeriti ja kaheksa demonst-
ratsioonist osavõtnut mõisteti 
kodanliku kohtu poolt surma.

Sellest ajast peale on 1. mai 
— töörahva võitlusjõudude üle-
vaatuse püha.

Meie maal alates 1917. a. ok-
toobrist pühitseb nõukogude 
rahvas 1. maid kui kodanluse 
üle saavutatud võidu püha, kui 
ekspluateerimisest vabastatud 
töö püha. Sel päeval demonst-
reerib nõukogude rahvas oina 
ustavust nõnkogade võimule ja  
bolševike parteile, oma tahet 
töötada veel rohkem ja veel 
paremini oma sotsialistliku ko-
dumaa hüvanguks, oma valmis-
olekut kaitsta nõukogude või-
mu saavutusi," oma' tr utfdfe t pro-
letaarse internatsionalismi lipu-

le.'"'" ".
Nõukogude rahvas võtab 1949. 

a. esimest maid vastu seninäge-
matute saavutustega elu kõigil 
aladel. Loosungi all: «Viisaas-
tak nelja aastaga" võitleb Nõu-
kogudemaa töötav rahvas rahva-
majanduse uue võimsa tõusu 
eest.

Nõukogude töötav rahvas mit-
te ainult seab ülesandeid, vaid 
ka täidab neid edukalt, otsib

väsimatult uusi teid rahvama-
janduse kiireks tõusuks. Hiig- 
lasammudega läheb edasi ka 
NSV Liidu kultuurielu. Käesole-
val ajal õpib Nõukogude Liidu 
ülikoolides 730 000 üliõpilast.

Seninägematu on kultuuri 
tõus ka Nõukogude Eestis. Meie 
ülikoolides õpib praegu 6000 üli-
õpilast, neist TPI-s 1630 üliõpi-
last 500 üliõpilase vastu kodan- 
lisel ajal. Kui veel 1945/46. a. 
talvisele eksamisessioonile ilmus 
kõigile eksameile 63% üliõpila-
sist, sooritas kõik eksamid 12%, 
siis käesoleva aasta talvisel 
eksamisessioonil ilmus kõigile 
eksameile 99,2% ja  sooritas kõik 
eksamid 95,6% üliõpilaste ar- 
v ust.

Nõukogude rahvas võtab 1. 
maid vastu helge ja  rõõmsa 
tundega ja  vaatab kindlalt ning 
kartuseta homsesse päeva. Nõu-
kogude sotsialistlik kord avas 
meie rahvale piiritud perspek-
tiivid teel kommunismile, sel-
lepärast keeb loominguline ja 
ülesehitav töö kõigil aladel suu-
rima ~ vaimustuse ja' eiitusiäs-
miga.

Meie rahva ennastsalgav töö 
isamaa heaks on helgeks nõu-
kogude patriotismi väljenduseks. 
Suures loovas töös näeb nõuko-
gude rahvas teed meie maa 
võimsuse kasvuks ja tema eda- 

j siviimiseks uutele saavutustele, 
! uutele hiilgavatele võitudele.
| Bolševike partei juhtimisel, 
! Suure Staliniga eesotsas sammu- 
j me kindlalt edasi võidult või- 
i dule.

Kevadine eksamisessioon on 
meil saabumas. Veel mõned
päevad ja instituudi õpetajas- 

ond ning üliõpilased asuvad 
käesoleva õppeaasta vastutus-
rikkasse lõpp-perioodi, kus al-
gab semestri vältel tehtud teo-
reetilise ja  praktilise õppetöö 
põhjalik kontroll.

Eeloleval eksamisessioonil on 
üliõpilastel sooritada märksa 
suurem arv eksameid , ja  arves-
tusi, kui see oli talvel, ja oh ka 
palju aineid, milledes eksamid 
toimuvad kahe semestri ulatu-
ses. See kõik kohustab niihästi 
üliõpilasi kui ka kateedreid eri-
lise tähelepanuga suhtuma rat-
sionaalsesse a jakasutamisse ek-
samieelsel perioodil.

Meie õppetöö kvaliteet tõuseb 
iga semestriga. Üha suuremal 
määral püüavad üliõpilased 
omandada sügavaid ja kindlaid 
teadmisi, ja  õppejõudude nõud-
mised eksamitel ja  arvestustel 
vastavad meie õppetöö kõrgen-
datud tasemele, Üliõpilastel tu-

leb arvestada, et õppejõud ei 
kontrolli üksnes seda, kuidas on 
omandatud loengu materjal, 
vaid ka seda, kui võrra see on 
täiendatud õpikutest, õppeva-
henditest ja  algallikatest ammu-
tatud teadmistega.

Suurt tähtsust omab eksamite 
ja arvestuste organisatsiooniline 
külg. Eksamid peavad toimuma 
täitsa rahulikult ja  asjalikult; 
mingisugused kõrvalised asja-
olud ei tohi üliõpilaste tähele-
panu ja  küsimusse koondumist 
häirida, kuna see nõrgendaks 
eksamite tulemusi.

Meie õppeosakonna, teadus-
kondade ja  kateedrite kooskõ-
lastatud ettevalmistustöö eksa-
misessiooniks kahtlemata tagab, 
et eksamisessiooni tulemused 
annavad tõelise ja  täieliku pil-
di meie üliõpilaskonna suurest 
tööst möödunud semestril.

Prof. L . SC H M W T , 
T P I dir, aset, õppe- ja 

teadusliku töö alal.

Tänu meie boilše vilke parteile 
ja  nõukogude võimule on meie 
Th^ituiit saamid oana ajalehe.

Meile, kommunistlikele noor-
tele, peab ajaleht kujunema ta 
trpjuuniks, kus tõstetakse esile 
kõik 'saavutused* kuid arenda-
takse ka printsipiaalset boilSe- 

'. viietlikkTi kriitikat... kõrgi! väai- 
nähtuste paljastamiseks.

Kujunegu ta  võimsaks relvaks 
kogu kasvatustöö: läbiviimisel.
Olgu ta  tribüüniks, kust kostab 
kõige võimsam, mõjuvam hääl — 
tõehääil.

Tervitame kommum istlikke
•nootri* kogu Instituudi peret, 
meie elu suursündmuse — oma 
ajalehe ilmumise puhul.

H. GROSS .
ELKNÜ TPI Komitee sekretär.

TALLINNA POLÜTEHNILISE INSTITUUDI PEAHOONE E. V ilja raima, foto

Täna ilmub meie instituudi 
ajalehe «Tallinna Poliitehnik“ 
esimene number.

Seda noort väljaannet ootavad 
ees väga tähtsad ülesanded: ta 
peab hoobilt kujunema võit- 
lushäälekandjaks, kes mobili-
seeriks kogu üliõpilasmassi ees-
rindliku teaduse ja  tehnika edu-
kale omandamisele, ta peab kas-
vatama üliõpilaskonda marlcsis- 
mi-leninismi ideede vaimus, us-
tavuse vaimus kommunismi üles-
annetele.

Ajalehel tuleb võidelda selle 
eest, et kogu üliöpilaskollektiiv 
Õpiks ainult hinnetele „hea“ ja 
«väga hea“, et meie tulevased 
insenerid saaksid instituudis tõe-
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misi, sest ainult põhjalikult 
omandatud teadmised võimalda-
vad üliõpilastel pärast instituudi 
lõpetamist mitte ainult kiiresti 
koduneda tootmises, vaid seda 
ka tagajärjekalt juhtida.

Õppeprotsessi enda valgusta-
mise kõrval ei tohi ajaleht ku-

nagi unustada ka seda, milline 
suur tähtsus on üliõpilaste vaba 
aja organiseerimisel. Ta peab 
süstemaatiliselt igas numbris 
valgustama üliõpilaste kunstilist 
isetegevust, spordielu ja üliõpi-
laste ühiskondlike organisat-
sioonide tegevust.

Ajaleht ei saa jätta tähele 
panemata ka Üliõpilaste Teadus-
likku Ühingut tema arvukate 
ringidega. Teaduslikule Ühin-
gule kuulub üliõpilaste hulgas 
toimuvas õppe- ja  ideoloogilises 
töös asukoht. Üliõpilaste iseseisev 
teaduslik uurimistöö avaldab 
tulevase inseneri tehnilisele ja  
teaduslik-ideoloogilisele etteval-
mistusele suurt positiivset mõju. 
Ajalehe ülesandeks on pidevalt 
valgustada oma veergudel üli-
õpilaste edusamme uurimistöös, 
ära näidata sellel teel ette tulnud 
raskusi ja  anda edasi parimate 
üliõpilaste töökogemusi teistele.

Kui kõnelda tööst instituudis, 
ei saa mainimata jätta ka seda 
osa, mis selles töös kuulub kom-

munistlike noorte organisatsioo-
nile. Tuleb kirjeldada komsomo-
li organisatsiooni elu ja tema 
eesrindlikku osa üliõpilasmassi 
organiseerimises ja  mobiliseeri-
mises teadmiste omandamisele 
ning nende kasvatamisel patrio-
tismi ja  armastuse vaimus sot-
sialistliku riigi, -oma suure kodu-
maa, Nõukogude Sotsialistlike 
Vabariikide Liidu vastu.

Ajalehel tuleb samuti arves-
tada meie igapäevast sidet toot-
misega, ära näidates osa, mida 
täidame viisaastaku plaani täit-
mises nelja aastaga sel teel, et 
osutame vajalikku abi tööstus-
ettevõtteile ja  tehastele.

Kasutades julgesti bolševistli- 
ku kmtikn ja  cLfitAiilüliõ rel-
va, peab ajaleht avastama kõiki 
puudusi meie töös ja  arendama 
otsustavat võitlust nende kõrval-
damiseks, Pälvigu meie noor 
ajaleht selles oma töös täit edu!

R. MAHL,
Tallinna Poliiteknilise Insti-

tuudi direktor.

Trükitud . ajalehe ilmumine 
Tallinna Polütehnilises Instituu-
dis omab suurt tähtsust ja  kaht-
lemata avaldab kogu instituudi 
kollektiivi edaspidisele tegevu-
sele organiseerivat mõju. Oma 
ilmumise esimesest päevast ala-
tes peab «Tallinna Polütehnik“ 
kujunema kogu instituudi kol-
lektiivi häälekandjaks, milline 
toetuks tibedaile sidemeile õppe-
jõududega, üliõpilastega ja  tee-
nistujatega ning ühiskondlike 
organisatsioonidega. Meie aja-
leht peab kajastama instituudi 
kollektiivi elulisi huve ja  töö-
saavutusi kõigil tegevusaladel, 
võideldes terava printsipiaalse, 
kriitikaga kõige iganeva vastu, 
mis pidurdab meie edusamme ja  
takistab meie ülesehitustööd, ol-
les sealjuures suuteline kujune-
ma kollektiivseks organisaato-
riks instituudi ees seisvate üle-
sannete täitmisel. Istituudi aja-
leht on võimeline täitma kollek-
tiivse organisaatori ülesandeid 
vaid sel juhul, kui ta kujuneb 
nõukogude ühiskonna kõige ees-
rindlikumate ideede — bolše-
vike partei ideede kandjaks.

Seoses sotsialistliku ülesehi-
tustöö järjest suurenevate edu-
sammudega omandab juhtivate 
kaadrite ■ ettevalmistuse .küsimus 
järjest suurema tähtsuse. Selle 
küsimuse edukas lahendamine 
sõltub suurel määral nõukogude 
kõrgematest koolidest, sealhul-
gas ka Tallinna Polütehnilisest 
Instituudist. Bolševike partei ja  
nõukogude valitsus on loonud 
kõik võimalused selleks, et pä-
rast hävitavat Isamaasõda kõr-
gemad koplid oleksid suutelised 
andma rahvamajandusele kül-
laldaselt kõrgelt kvalifitseeritud, 
marksisti iku-leninliku ma ailma -

vaatega nõukogude kodumaale 
ustavaid eriteadlasi. Käesoleval 
õppeaastal õpib TPI-s enam kui 
poolteist tuhat, üliõpilast. Need 
on noored elujõulised inimesed, 
tulevased juhtivad töötajad — 
eriteadlased meie rahvamajan-
duses, Instituudis tehtav õppe-
kasvatustöö on suunatud selleks, 
et kasvatada meie noortes neid 
omadusi ja  iseloomujooni, mis 
on omased kommunismi ehitaja-
tele, kommunistliku ühiskonna 
inimestele. Need omadused meie 
noorsoos kujunevad välja pide-
vas igapäevases võitluses kapita-
listlikust korrast pärineva ta-
gurliku ideoloogiaga. Mida edu-
kam on võitlus vanade igandite 
vastu, seda kiiremini vabaneb 
meie noorsugu neist igandeist ja  
seda kiiremini saavutame kom-
munismi.

.Nõukogude rahva suured ju-
hid ning õpetajad Lenin ja  
Stalin on pidevalt käsitlenud 
noorsoo kommunistliku kasva-
tuse küsimusi, olles sealjuures 
ise suurteks eeskujudeks. Selle 
tulemusena nõukogude rahvas 
on massiliselt omandanud kom-
munismi ideid.

Kaklemata on ka instituudi 
ajaleht võitlusrelvaks noorsoo 
kommunistita kasvatuse küsi-
musis Instituudis, Meie leht peab 
võitlema kodanliku, kahjurliku 
ideoloogia vastu, mitmesuguste 
kosmopoliitiliste teooriate vastu. 
Instituudi ajaleht peab sammu-
ma selle võitluse esiridades. Ta  
peab olema selle võitluse juht 
ja organisaator. Selleks jõudu 
ja  edu!

B. KANGUR 
TPI parteialgorganimisiooni 

sekretär

Tallinna Poi üleilmlise Insti-
tuudi kollektiivi ülesandeks on 
arendada ja  edasi viia eesrind-
likku nõukogude teadust. Suur 
osa meie kollektiivist, osates 
õigesti hinnata -nõukogude, 
rahvamajanduse .taastamise ja  
arendamise suul tähtsust on. 
võtnud omale sotsialistlikke 
'kohustusi nii: teaduslike: uu<ri'-.
mistööde teostamiseks kui ka 
kvalifikatsiooni tõstmiseks. Nen-
de: eesrindlike kõrval aga 041 
palju õppejõude, kes piirduvad 
oma tegevuses peamiselt jooks-
vate ülesannete lahendamisega.

TPI teenistu jate ametiühing 
tahab olla abistajaks meie kol-
lektiivi. sajaprotsendiliselt tea- 
diislikule tööle rakendamisel. 
Siin on. aga suur osa täita ka 
meie ajalehel. Lehe veergudel 
p,eab kajastum a meie kollektiivi 
töö. Kogu meie mitmepalgelise 
elu objektiivseks valgustamiseks 
koondugem kõik aktiivsete kir- 
jasaat j ate-kaastöölistena ..Tal-
linna Polütehniku iimber.

dots. R. AMBROS,
TPI teenistujate Ametiühingu-

komitee esimees

TPI Üliõpilaste Ametiühing 
püüab kõigiti kaasa aidata, et 
Tallinna Poiütehnik", muutuks 

üliõpilaste päevamurede ja  sise-
elu kajasta jaks, kõrge õppeedu-
kuse eest võitlejaks ja  üliõpilas-
k o n n a — meie tulevase tehnili-
se intelligentsi ühiskondlikuks 
kas1 vät-aj aks, suuna j  aks võitluses 
meie rahvamajanduses püstita-
tud eesmärkide eest, meie nõu-
kogude rahva ideede eest.

E, MALMETi 
TPI Üliõpilaste Ametiühingu-

komitee esimees



Nõukogude noormehed ia neiud! Õppige eesrindlikku teadust, tehnikat 

Ia kultuuri! Olge vastupidavad ia luiged, valmis võitma igasuguseid raskusi! 
Töötage ennastsalgavalt meie kodumaa hüvanguks! (ÜK(b)P Keskkomitee hüüdlausest 

1. maiks 1949)

V

Seflusaluses Meremäe vallas
2.—-6. aprillini s. a. ibüiaata® 

TP I agitbrigaad koosseisus as-
pirant E. Koonik, keemia-mäe- 
teaduskonha üliõpilane K. Saa-
rest ja  majaindusteaduisikonna üli-
õpilane U. Kard TPI šeflusalust 
Meremäe valda. Vald asub Pihk-
va oblasti ja  Võrumaa lõuna-
poolsel piiril. Piusa jaamast val-
la täitevkomiteeni tuleb soori-
tada 12 kilomeetriline jalam atk 
mööda maalilist Võrumaa mägist 
maastikku. Vald on alles h ilju ti 
saanud TPI šeflus aluseks. Eelmi-
ne valla Šeff — Tehniliste 
Kultuuride Ministeerium — ei 
saanud valda šefluskorras abis-
tada ministeeriumi likvideerimi-
se itõttu.

Meie brigaadi peamine üles-
anne oli tutvuda lähemalt olu-
korraga vallas, ühtlasi abistada 
kohapealset, partei ja  nõukogude 
aktiivi kolhooside organiseeri-
misel. Vallas ei olnud senini 
veel ühtegi kolhoosi rajatud. 
Oma sealoleku a ja l rajasime 
ühiselt esimesed 5 kolhoosi.

Elanike ja  talumajapidamiste 
arvu poolest on vald üheks Võ-
rumaa ja  ENSV suurimaist. Ta-
lud asuvad küladena. Meremäe 
talupojad on lõbus, lahke ja  
töökas! rahvas. Olgugi, et bri-
gaad etteteatamatult valda il-

mus, võeti meid valla aktiivi 
poolt, keda oli rohkearvuliselt 
kogunenud kohalikku koolim aj-
ja , kohe lahkesti vastu.

Kohalikus koolimajas, kuhu 
oli kogunenud valla aktiiv ja  
rohkesti rahvast ümbruskonna 
küladest, esines kõnega teemal 
«Põhja-Atlandi pakt ja  käes-
olev moment" brigaadi vanem 
E. Koonik. Pärast loengut oli 
koolimajas Meremäe kommunist-
likel noortel meie brigaadiga 
lühike tutvumiskoosolek, kus 
elavas keskustelus vastastikku 
vahetati mõtteid. Valla noored 
jutustasid, et tulevased kolhoo-
sid Meremäe vallas vajaksid 
kiirevoolulisele ja  veerikkale 
Piusa jõele hüdro-elektrijaama. 
Selles töös võiks meremäelasi 
suuresti abistada TPI mehaani- 
kateaduskond, mille üliõpilased 
täidaksid tänuväärt ülesande, 
kui nad oma diplomtööks võtak-
sid tähendatud elektrijaam a pro-
jekti koostamise.

Lahkumisel meremäelaste juu-
rest oli viimaste sooviks, et kü-
lastaksime neid peagi uuesti. 
Meie omakorda palusime vast-
seid. šeflusaluseid küllastada' 
TPf-d, mida; nad ka teha lubasid.

E. Koonik.
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Ü liõpilaste teaduslik konverents

SPORDIVÄLJAKU EHITUSTÖÖDELT

J. V. Südini nimelise stipen-
diumi saaja keemia-m äeteadus- 
konna V kursuse üliõpilane 
G. Oserov esinemas üliõpilaste 

teaduslikul konverentsil
A. Sivatli foto

Esimesed taastajad TPI direktori sm. R. Mahlaga (vasakult esi-
mene) eesotsas ülikooli spordiväljakut rajamas

P. Palu foto

Astunud asjalik  ust peahoonest 
-välja, kuuled pargist kostvaid 
rõõmsaid hüüdeid jai näed ü li-

õpilasi- lõbusalt füüsilist tööd te -
gemas. Laua- taga kõveraks 
kooldunud tulevane arhitekt ja  
laiboratoo-riumis suitsunud ikee- 
mik on oma igapäevase vaimse: 
töö kõrval leidnud aega oma 
spordiväljakut ehitama tulla. 
Agaralt kaevavad noored naiis- 
keemikud mättaid lahti ja  sa-
ma® kannavad lathtad naise käed 
'suuri mullalkaimakaid kõrvalole-
vasse hxmnikusse.

„Veel 4 sentimeetrit! Veel üks 
sentim eeter!“ — n ii jagab ju -
hendeid nivelliiiri taha kummur- 
dunud dots. Muisehneek ja  vas-
tavalt sellele lööb labida j a  kiir-

vega askeldav üliõpilane kõr- 
gusmärgi sügavamale masse.

Vestluses taastamistööde üld-
juhi insener Jürissoniga selgub, 
et üliõpilaspere ühistööga ra ja -
takse võrk- ja  korvpalliväljak, 
100 m jooksurada, ringrada, 
v-õimlemisliinnake, heidete ja  
tõugete paigad ning korrasta-
takse olemasolevad tenniseväl-
jakud. Võrk- ja  korvpalliväljak 
valmivaid juba 1. maiks ja  uutel 
väljakutel korraldatakse maiipi- 
dustuiste raames teaduskondade- 
vaheline •turniir võrk- ja  korv-
pallis. 1. maiks valmib ka 100 m 
jooksurada.

Rohkearvuline ehitustöödest 
osavõtt esimestel päevadel näi-
tas, et ülliõipiiluskond mõistab 
täiesti EK(b)P Keskkomitee ot-
suse k iire ellurakendamise vaja-
dust ja  tähtsust.

Agarate ja  kohusetundlike 
üliõpilaste kõrval leidub siiski 
veel neid, kes hoiduvad töödest 
eemale, kas apaatia tõitu füüsi-
lise löö vastu või k a  vabandus-
tega ajapuudusest.

Need meeleolud' peavad kadu-
ma nõukogude üliõpilaste hul-
gast. Iga Üliõpilane peab olema 
teadlik keha ja  vaimu dialekti- 
kast. Nõukogude ülikool ei. kas-
vata eluvõõraid inimesi, „poti- 
iaimi". vaid sotsialistlikule ühis-
konnale vajalikke kõrge kvali-
fikatsiooniga töötajaid.

Seepärast võtame fcõiik ühiselt 
osa ühiskondlikest. töödest ja  
järgim e kogu Tallinna töötava 
rahva maiustavat eesku ju : üles 
ehitada uus, kaunis T allin n !

U. KR EIS  
Ehitusteaduskonna üliõpilane

TPI direktori avasõnaga 12. 
aprillil .algas TPI ÜTÜ I teadus-
lik konverents, kus esitati 29 
ÜTÜ liikmete, 5 Leningradi Po- 
liütehniliise Instituudi, ja  1 T ar-
tu Riikliku Ülikooli üliõpilase 
(ülekanne.

Ettekanded näitasid kujukalt 
ÜTÜ teadusliku temaatika akuut" 
sust seoses meie: rahvamajandu-
se taastamise ja  arendamise 
viie aasta plaaniga.

Peab esile tõstma V kursuse 
üliõpilase G. Oserovi ettekannet 
«Põlevkivi kasutamiselevõturise 
ajalugu Eestis", milles anti sisu-
kas ja. kriitiline ülevaade põlev-
kivi arengu suundadest. Kee-
mia ja  mäeasjanduse sektsioonis 
käsitleti põlevkivi töötlemist nel-
jas ettekandes, kusjuures väga 
häid tulemusi saavutas V kur-
suse üliõpilane A. Kullison, mi® 
võeti kokku ettekandes «Fenoo-
lide ja  karboonhapete kondukto- 
meet tilise st tiiitirmisest." Sama. 
sektsiooni huviipunktiks oli III 
kursuse üliõpilase E. Uus’i uuri-
mistöö «Nahajäätmete kasutami-
se võimalusi kunstil aha valmis-
tamiseks."

Arhitektuuri ja  ehitusesekt- 
sioonis esines ettekandega V 
kursuse üliõpilane A. Alumäe. 
IV kursuse üliõpilased A. Nem- 
valts ja  H. Velner näitasid oma 
ettekandes «Loodusliku jõesängi 
kujunemine laboratoorseis tin- 
gimtisiš". milliseid häid tule-
musi võib saavutada laboratoo-
riumis jõesängi loomuliku ku-
junemise ettemääramiseks. Suu-
re panuse kolhoosihoonete ehi-
tamiseks odavaist kohalikest ma-
terjalidest andsid III kursuse 
üliõpilasteel P. Härmson ja  H. 
Härmson oma uurimistöödes 
«Toorsavi kui seina ehitusmater-
ja l"  ja  JPinnaseasfalt kui seina- 
ehiiüsm aterjai",..._ VeebrimrisMoi- 
munud arhitektuuri teadusliku 
sessiooni tulemustena kanti ette 
kaks referaati III kursuse üliõpi-
laste V. Saksa ja  I. Mardi poolt: 
«Partei ja  valitsuse otsused ja  
nende kajastumine nõukogude

arhitektuuris" ning «Tallinna 
arhitketuuri areng".
. Parimaid uurimistöid elektro-
tehnika ja  soojustehnika sekt-
sioonis olid V kursuse üliõpila-
se V. Kärki ettekanne ,,Siinkro- 
düünvasiuvõtja" ja P. Kaasiku 
ettekanne «Ferroresonants-pin- 
gestabilisaator". Meie. tehastele 
on nende töös suureks abiks V 
kursuste üliõpilase L. Mere uuri-
mistöö ...Põlevkivil töötavate 
väikeste sepa- ia termiliste ah-
jude ehitusviise", mille tulemusi 
on juba osalisest kasutatud Tal-
linnas Kalini nimelises Veduri- 
ja Vagnmreinonditeliases.

Erilist tähelepanu vääril) põl-
lumai a ml u se ko Hekt i viseerimi se 
seisukohalt majandusteaduste 
sektsioonis UI kursuse üliõpilase 
R. Hagelbergi poolt peetud ette-
kanne «Põllumajanduse mehha-
niseerimise küsimusi ENSV-s“. 
Väga hästi õnnestunuks võib pi-
dada ka III kursuse üliõpilase 
E. Fominõhi ettekannet «Nõuko-
gude Eesti tellisetööstuse aren-
gu iseloomustus sõjajärgsel viis-
aastakul" ja  E. Kuuskmaui ette-
kannet «Kodanliku Eesti põllu-
majanduse sõltuvus imperialist-
likest riikidest".

Konverents lõppes plenaaris-
tungiga. kus tuli ettekandele 
2 tööd: III kursuse üliõpilase 
Ii. Reissari ettekanne «Vene ja 
nõukogude teaduse prioriteet" 
ja I kursuse üliõpilase R. Ham- 
meri ettekanne «Marksism-leni- 
nism ja rahvusküsimus". Sel-
lele järgnesid sektsioonide juha-
tajate aruanded, mis võeti kok-
ku direktor R. Mahla lõppkõnes.

Ettekannete kõrge icleelis-po- 
liitiline tase seoses rahvamajan-
duse vajadustega näitab, et üli-
õpilased on hästi aru saanud 
Nõukogude valitsuse ja  partei 
■otsustest ning -on -võtnud nendest 
oma uurimistööde tegemisel ees-
kuju. Tuleb vaid oodata, et riee 
ind jätkub.

H. REISSAR.
TPI ÜTÜ esimees

Likvideerida m ahajääm us
õpperühmad E-81 ja  E-S2 ot-

sustasid eelolevate suurte täht-
päevade — ülemaailmse töölispti- 
ha 1. mai ja  ametiühingute 
kongressi auks eksamite-eelsetel 
nädalatel pühenduda .täielikult 
eksamite ettefalmistamišele. Suu-
remal osal nimetatud rühmade 
liikmetest on semestriprojektid 
ju b a  lõpukorral, nii et eksameiks 
ettevalmistamine võib alata tub-
listi enne eksamisessiooni algust. 
Rühmad .'.'otsustasid ühe eksami 
(ehituste proovimine) sooritada 
enne eksamisessiooni. Selleks le-
piti kokku vastava õppejõu va- 
uem-õpeia ja '-m. Kika«ega. samu-

ti, õppeosakonnaga ja  hakati va-
rakult valmistuma eksameiks.

Organiseeriti nõrgemate üliõpi-
laste abistamist' ja  kollektiivset 
töötamist, mistõttu on likvideeri-
tud mahajäämused õppetöös. Ka 
loengutest osavõtmises on saavu-
tatud kõrge tase.

õpperühmad E-St ja  E-82 ku t-
suvad üles kõiki Ehitusteadus-
konna Õpperühmi intensiivsemale 
õppetööle eksamite-eelsel peri-
oodil, et eksamite sessioonil me-
luta,nikaieaduskond poleks õppe-
töö tulemustelt enam viimasel 

i kohal.

E. SOONÜRM,
T PI meeskoori esimees.

Masinaehitusringi liikmed üliõpilane U. Kirss (vasakul) ja E- Vei- 
gel vormimulla omaduste määramisel
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TRÜ AIM külaskäigu puhul
Aprilli keskpaiku toimus «Es-

tonia" kontserdisaalis TRÜ aka-
deemilise naiskoori külalis- 
kontsert. Peamiselt XII ja  
XIII üldlaulupeo lauludest koos-
nev kava e sita ti' helilooja Ri-
chard Ritsingu juhatusel kõla- 
p ah talt jai * hoogsad t. kantuna 
noorte esinejaile siirast laulu-
rõõmust. Pakutud kava: võttis
publik soojalt vastu,
. Kontserdil oli kaastegev R T  
,,Vanemuise" solist Agines Treier, 
kes esitas kolm .ooperiaariat ko~ 
loratuu,ropraiiiile.

^Seoses selle tkontiserdiga iker- 
-kib jälile- 'teravalt üles küsimus 
k.uinetil-isse: isefegevusse suhtu-
misest TPI-s. Meenutan siinko-
hal, e t  TPI aneeskoori: 3. aasta-
päeva kontserdist veebruari lö- 
pnl ..Estonia" kontserdisaalis 
võttis osai ainult 2—3 õppejõudu 
ja  ei ainsatki TPI administrat-
siooni ega ühiskondlike or gani- 
satsioonide juhtivat töötajat.

Tartu Riiklikus Üliikoolis näib 
selles suhtes valitsevat hoopis 
teine arvamus: seal tuntakse
huvi nii oma kui ka- aaaaberüli- 
kooli saavutuste .vastu. Näiteks 
viibis' TPI meeskoori kontserdil 
Tartus hulga TRÜ õppejõude 
eesotsas rektori prof. A. Koor- 
diga.

Eesmiste aastate ce.skuj ui toi-
mub ka tänavu TPI kunstilise 
isetegevuse ja  omaloomingu 
olümpiaad. Selle üliõpilaste 
suurürituse ettevalmistusi algas 
juba käesoleva semestri esimes-
tel nädalatel jai olümpiaadi 
1. algvoor toimus 19. aprilli 1 
k. a. Alg vooru tulemused näita-
sid esinejate head ettevalmis-
tust. Repertuaar,eritii tema ideo-
loogiline külg, oli võrreldes 
möödunud aastatega tunduvalt 
parem. Alg voorus, millest võtsid 
osa peamiselt majandusteadus-
konna üliõpilased, tulid ette-
kandmisele muusikalised palad, 
deklamatsioonid ja  rühmvõimle-1

• mine. ----  . . -
Parimaiks esinejaiks kujune-

sid- žiirii otsusel R. Hain me r. 
U. Mikkov. H. Tõnuri. A. Vat-
ina jt.
. Olümpiaadi 2. alg voor toimus 
26. aprillil, millest võitsid osa 
keemia-, mäe-, ehitusteaduskon- 
na ja  ettevalmistusosafconna üli- 

r õpi? .ised.
| La 2. algvooruis -paistis silma 
j esinejate hea ettevalmistus, 
i .. Lõppvoor, kust pääsevad osa 
j võtma algvooruides selgitatud, 
j-teaduskondade p ar imad esine- 
S jad, toimub 1. mail TPI pea-
hoones. ühtlasi kujuneb lõpp-
voor ka 1. mai tähistamiseks.

L. PISA 
Arhitektuuriosakonna 

üliõpilane.

TPI omaloomingu 
olümpiaad


